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Punkt 1: Etablering af parkeringspladser ved Skive Sundhedshus

1-31-72-105-16

Resume
Skive Sundhedshus har siden etableringen i 2011 fået stadig flere funktioner såvel kommunale som regionale,
ligesom flere praktiserende læger har taget imod tilbuddet om at leje klinikker i sundhedshuset. Langt de fleste
funktioner i sundhedshuset er ambulante sundhedstilbud, hvor borgerne modtager undersøgelse eller behandling og
derefter kører hjem igen. Det betyder, at der er et betydeligt pres på de eksisterende parkeringspladser.
 
Med nærværende sag etableres der i samarbejde med Skive Kommune sammenlagt 70 nye parkeringspladser.

Direktionen indstiller,

at Region Midtjylland og Skive Kommune i fællesskab, som led i realiseringen af
helhedsplanen, finansierer nedrivning af bygning 25 og etablerer 26
parkeringspladser ved Skive Sundhedshus, Regionshospitalet Skive til en samlet
udgift på 3,65 mio. kr., hvoraf Region Midtjylland afsætter 2,465 mio. kr. (indeks
102,3), og

 

at Region Midtjylland afsætter 0,553 mio. kr. (indeks 102,3) til etablering 21
parkeringspladser ved Skive Sundhedshus, Regionshospitalet Skive.

Sagsfremstilling
Skive Sundhedshus har siden etableringen i 2011 fået stadig flere funktioner, såvel kommunale som regionale,
ligesom flere praktiserende læger har taget imod tilbuddet om at leje klinikker i sundhedshuset. Det betyder, at der
er et betydeligt pres på de eksisterende parkeringspladser. Der vedlægges en oversigt over funktioner i Skive
Sundhedshus.
 
Skive Kommune har ikke tidligere finansieret etablering af parkeringspladser ved sundhedshuset, da det er Region
Midtjylland, der ejer grunden, og kommunen alene er lejer i huset. Såvel Skive Kommunes Sundhedscenter som
den kommunale Tandpleje, der flytter ind i sundhedshuset sidst i 2017 har dog mange besøgende, og der er derfor
en kommunal interesse i at sikre det nødvendige antal parkeringspladser.
 
Helhedsplanen for Skive Sundhedshus blev godkendt i regionsrådet i 2014. Af helhedsplanen fremgår det, at
bygning 25 (den gamle administrationsbygning og funktionærbolig), der har stået tom i en årrække, skal nedrives.
Hospitalsenhed Midt har udarbejdet vedlagte oversigt over mulige udvidelser af antallet af parkeringspladser.
 
På et møde mellem regionsrådsformanden og borgmesteren for Skive Kommune den 11. september 2017 blev
mulighederne for at afhjælpe manglen på parkeringspladser drøftet, og der blev fremlagt en sag til godkendelse til
regionsrådsmøde den 25. oktober 2017. Efterfølgende miljøundersøgelser af bygning 25 med henblik på at belyse
saneringsomkostningerne samt konkrete tilbud på etablering af parkeringspladser viste imidlertid, at
omkostningerne var højere end først estimeret. Med udgangspunkt i de reviderede estimater, er der afholdt et nyt
møde mellem regionsformanden og fungerende borgmester samt formand for Sundheds- og Forebyggelsesudvalget
i Skive Kommune den 6. november 2017.
 
Administrationen fremsender på den baggrund forslag om en samlet løsning, hvor
 

bygning 25 nedrives, og der etableres 26 parkeringspladser på grunden. Den samlede udgift udgør 3,65 mio.
kr. (indeks 102,3) og finansieres i fællesskab med 2,465 mio. kr. til Region Midtjylland og 1,185 mio. kr. til
Skive Kommune
etablering af 21 parkeringspladser på område E og F (se vedhæftede oversigt). Den samlede udgift hertil
udgør 0,553 mio. kr. (indeks 102,3), som finansieres af Region Midtjylland
etablering af en midlertidig grusparkeringsplads med 23 pladser på tom grund overfor Hospice Limfjord.
Grunden ejes af Hospice Limfjord. Hospice er indstillet på at låne grunden ud til parkering indtil videre. Den
samlede udgift til etablering er estimeret til 170.000 kr. og 100.000 kr. til reetablering ved nedlæggelse.
Omkostningen finansieres af Skive Kommune.

  
Udbudsform
Administrationen varetager udbuds- og byggestyring af opgaven. I overensstemmelse med Region Midtjyllands
byggeregulativ anvendes underhåndsbud, hvor der indhentes to tilbud.
 
Tidsplan



Nedrivningen af bygning 25 og etablering af parkeringspladser følger nedenstående tidsplan:
 

Projektering: Januar 2018
Udbud og kontrahering: Marts 2018-april 2018
Udførelse: Maj-august 2018.

 
Sundhedsparken Pusterummet
På mødet den 6. november 2017 blev endvidere spørgsmålet om realisering af sundhedsparken Pusterummet
drøftet.
 
Hospice Limfjord har i samarbejde med Skive Kommune og Region Midtjylland udarbejdet en projektbeskrivelse af
en sundhedspark i det nuværende haveanlæg og har stået i spidsen for et fundraising-projekt med henblik på
realiseringen af sundhedsparken. Den samlede anlægsudgift er estimeret til 12 mio. kr.
 
Gennem fundraising er det lykkedes at fremskaffe 5,6 mio. kr. Skive Kommune har allerede afsat 3,5 mio. kr. til
støtte, mens der i forbindelse med indgåelse af budgetforlig for 2016 for Region Midtjylland er reserveret i alt 1 mio.
kr. til medfinansiering af haveanlæg ved Skive Sundhedshus i forbindelse med udmøntning af de midler, som
regionen løbende får via huslejeindtægter i sundhedshuse. Der fremlægges senere et konkret beslutningsforslag
herom. Der mangler således fortsat 1,9 mio. kr. til realisering af projektet.
 
På mødet den 6. november 2017 var der enighed om at foreslå en løsning, hvor Skive Kommune finansierer de
manglende 1,9 mio. kr. til anlæg, mens udgiften til den løbende drift deles mellem parterne. Den årlige driftsudgift
er i parkens første driftsår estimeret til 600.000 kr. faldende til 500.000 kr. i de efterfølgende år. Udgiften til drift af
parken deles mellem Region Midtjylland og Skive Kommune. Der fremlægges senere sag herom. Hospitalsenhed
Midt vil varetage den løbende drift af sundhedsparken.
 
Økonomi
Af tabel 1 fremgår det, at der gives en samlet bevilling på 3,018 mio. kr., svarende til 2,465 mio. kr. til anvendelse
på det fælles projekt: Nedrivning af bygning D: 0,553 mio. kr. til etablering af yderligere parkeringspladser i område
E + F.
 

 
Tabel 2 viser, hvad der er tilbage i den fælles huslejepulje til sundhedshuse i 2017, såfremt der gives en bevilling til
etablering af parkeringspladser ved Skive Sundhedshus.
 

Beslutning
Det rådgivende udvalg vedrørende nære sundhedstilbud anbefaler direktionens indstilling til forretningsudvalget.
 



Mette Valbjørn, Carl Johan Rasmussen og Birgitte Svenningsen var forhindrede i at deltage i sagens behandling.

Anbefaling
Det rådgivende udvalg vedrørende nære sundhedstilbud anbefaler direktionens indstilling til forretningsudvalget.
 
Mette Valbjørn, Carl Johan Rasmussen og Birgitte Svenningsen var forhindrede i at deltage i sagens behandling.

Bilag

Oversigt over mulige udvidelse af parkeringspladser - Skive - 20.09.17

Oversigt over funktioner i Skive Sundhedshus
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